
 

 
 

 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 042 
 

 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Concessione in comodato gratuito della struttura poli-funzionale presso il parco giochi comunale 
all’Associazione Pro Loco di Bocenago per l’estate 2018. 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

  

L'anno DUEMILADICIOTTO addì TRE del mese di MAGGIO alle ore  18.20, nella 
sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la Giunta del 
Comune.  

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 07/05/2018 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 Assenti  f.to dott. Mauro Bragagna 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

RICCADONNA SILVANA       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
TISI BRUNO 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario Generale dott. Mauro Bragagna   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza Walter, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

Deliberazione della Giunta comunale n. 042 di data 03.05.2018 
 
OGGETTO: Concessione in comodato gratuito della struttura poli-funzionale presso il 
parco giochi comunale all’Associazione Pro Loco di Bocenago per l’estate 2018. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che l’Amministrazione comunale è proprietaria della struttura poli-funzionale coperta 
ubicata presso il parco giochi comunale ed individuata nella p.ed. 668 in C.C. Bocenago. 
 

Dato atto che la struttura in questione è stata dichiarata idonea all’esercizio di manifestazioni di 
pubblico spettacolo a carattere temporaneo ai sensi della vigente normativa da parte della 
Commissione Provinciale per i locali di pubblico spettacolo con propria deliberazione n. 1249 in data 
19.07.2007. 

 
Considerato che il Comune di Bocenago, proprietario dell’immobile, non è in grado di operare 

una gestione diretta della struttura. 
 

Vista la richiesta avanzata dal Presidente dell’Associazione Pro Loco di Bocenago, acquisita 
sub prot. n. 1613 di data 06.04.2018, di concessione in comodato gratuito della suddetta struttura per lo 
svolgimento delle manifestazioni a carattere non imprenditoriale dell’estate 2018, tra cui alcune serate 
musicali e danzanti, che attirano numerosi turisti ospitati sia nel paese che delle zone limitrofe e che 
detta attività assume particolare rilevanza per la comunità di Bocenago. 

 
Considerato che la Pro Loco di Bocenago è un’Associazione che agisce senza scopo di lucro 

ed ha ad oggetto statutario lo sviluppo di attività turistiche, sociali, culturali e sportive e quindi la 
concessione in comodato gratuito non lede la concorrenza tra le imprese né il libero mercato. 

 
Considerata inoltre la collaborazione tra l’Amministrazione Comunale e la Pro Loco stessa 

nell’organizzazione di attività di promozione turistica e intrattenimento soprattutto nella stagione estiva. 
 

Valutato, quindi, opportuno concedere all’Associazione Pro Loco di Bocenago la struttura poli-
funzionale ubicata presso il parco giochi comunale, per le finalità sopra esposte e limitatamente alla 
stagione estiva 2018, mediante sottoscrizione di apposito contratto privato di comodato gratuito. 
 

Visto lo schema di contratto composto da n. 6 articoli allegato al presente provvedimento, e 
ritenuto conseguentemente di approvarlo. 

 
Accertata la propria competenza in materia. 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa da parte del Segretario comunale, e 

quello di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 81 del T.U delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato 
con DPReg. 1 febbraio 2005, n. 3/L 

 
Visto il T.U delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1° 

febbraio 2005, n. 3/L 
 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 

 



 

di concedere, per i motivi esposti in premessa data la prevalenza dell’interesse pubblico rispetto 
alla messa a reddito per la fruizione dell’immobile, la struttura poli-funzionale coperta ubicata presso il 
parco giochi comunale ed individuata nella p.ed. 668 C.C. Bocenago all’Associazione Pro Loco di 
Bocenago, in comodato gratuito, per il periodo della stagione estiva 2018. 

  
di approvare lo schema di contratto privato di comodato gratuito per le finalità di cui al 

precedente punto 1), composto da n. 6 articoli ed allegato al presente provvedimento per formarne 
parte sostanziale ed integrante, e di autorizzarne la sottoscrizione da parte del Sindaco di Bocenago. 

 
di dare atto che tutte le spese conseguenti, comprese le spese di registrazione del contratto di 

cui al punto precedente, sono a carico dell’Associazione Pro Loco di Bocenago. 
 
di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 79 

comma 3 del DPGR 01.02.2005 n. 3/L 
 
 di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso 

la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 
n. 1199 e ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 (codice 
del processo amministrativo)  da parte di chi vi abbia interesse. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
f.to Ing. Walter Ferrazza   f.to dott. Mauro Bragagna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                        Firma autografa su originale                      Il Segretario generale 

                      (conservato presso il Comune)                dott. Mauro Bragagna 
 
 

 
 


